
2022 年 9 月吉日 

お取引先様 各位 

有限会社オルテコーポレーション 

代表取締役  藤原 徹 

 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、2022 年 11 月 1 日より弊社取扱いの Rsemicon 社（マレーシア）製品の価格を 

一部見直しさせて頂きたくお願いを申し上げます。 

近年、金融為替市場の変動、世界的なインフレーションによる物価変動の影響を受け、 

原材料費の高騰が生じて参りました。こうした経済的な理由だけではなく人件費の高騰も

立て続けに起こり、製造にかかるコストが上昇しております。 

 2000 年の創業以来、一度も価格改定は行わず徹底したコスト削減を行い、社内合理化に

努めて参りましたが、自助努力では限界に至りました。製品の安定供給を維持するためには

価格改定をお願いせざるを得ない状況にあります。 

お客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解の程、宜しくお願

い申し上げます。 

 今後もゴムコレットを中心としたピックアップツールを安定して供給することにより、

微力ながら半導体業界に貢献できるよう精進して参りますので、引き続き弊社製品のご愛

顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

１、対象製品 

Rsemicon 社（マレーシア）の一部製品 

２、価格改定幅 

約 5%～15% 

３、価格改定時期 

2022 年 11 月 1 日ご発注分より適用 

 

※実績品に関しましても再度、お見積り依頼をお願い致します。 

以上 


